
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ш  2012 г. №

О внесении изменений в ведомственную целевую программу 
развития «Модернизация школьных библиотек города Рязани 

(2011 -  2013 годы)», утвержденную постановлением администрации 
города Рязани от 31.12.2010 № 6073

В целях уточнения на 2013 год финансирования мероприятий, предусмотренных 

ведомственной целевой программой развития «Модернизация школьных библиотек города 
Рязани (2011 -  2013 годы)», в соответствии с постановлением администрации города Рязани от 
28.06.2007 № 2018 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и 

реализации ведомственных целевых программ, индикаторов оценки результативности и 
планируемых результатов, корректировки предоставляемых ведомствам бюджетных средств 

исходя из уровня достижения результатов», руководствуясь статьями 39, 41 Устава 
муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в ведомственную целевую программу развития «Модернизация школьных 

библиотек города Рязани (2011 -  2013 годы)», утвержденную постановлением администрации 
города Рязани от 31.12.2010 № 6073 «Об утверждении ведомственной целевой программы 

развития «Модернизация школьных библиотек города Рязани (2011 - 2013 годы)» (в редакции 
постановлений администрации города Рязани от 15.11.2011 № 5114, от 27.02.2012 № 887, 

от 23.07.2012 № 3832) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Т.Е. Пыжонкову.

Глава администрации



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 
от/yd  J k U M c t 2012 г. Ж

Изменения в ведомственную целевую программу развития «Модернизация школьных библиотек города Рязани (2011 -  2013 годы)», 
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 31.12.2010 № 6073

1. В разделе 1 «Паспорт ВЦП» строку «Объемы и источники финансирования ВЦП всего, в том числе по годам реализации» изложить в 
следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования ВЦП 
всего, в том числе по 
годам реализации

Общий объем финансирования -  7 755,2 тыс. рублей, в т.ч. 
средства бюджета города Рязани -  5 899,2 тыс. руб.; 
средства областного бюджета -  1 856,0 тыс. руб.

По годам и уровням бюджета:
2011 г. -  2 935,2 тыс. рублей, в том числе: 
бюджет города Рязани -  1 079,2 тыс. руб., 
областной бюджет -  1 856,0 тыс. руб.
2012 г. -  3 500 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани.
2013 г. - 1  320 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани

2. В разделе 6 «Система программных мероприятий» строку «Мероприятие 1. Обеспечение (оснащение) школьных библиотек 
современным оборудованием, техникой» изложить в следующей редакции:

Мероприятие 1. УОиМП Бюджет 7960300 5 280 820 3 320 1 140 2011-2013 гг.
Обеспечение (оснащение) администрации города города
школьных библиотек Рязани, Рязани
современным общеобразовательные
оборудованием, техникой учреждения города 

Рязани

Строку «Итого по ВЦП, в том числе: бюджет города Рязани, областной бюджет» изложить в следующей редакции:

Итого по ВЦП, 7 755,2 2 935,2 3 500 1 320
в том числе:
бюджет города Рязани 5 899,2 1 079,2 3 500 1 320
областной бюджет 1 856,0 1 856,0 - -



2

3. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение ВЦП» изложить в следующей редакции:

«7. Ресурсное обеспечение ВЦП 
Финансовое обеспечение Программы осуществляется из средств бюджета города Рязани и областного бюджета.
Общий объем средств, необходимых для реализации ВЦП, составляет 7 755,2 тыс. руб. Потребность в финансовых ресурсах на весь период 

реализации ВЦП с разбивкой по годам и источникам финансирования представлена в таблице:

Период
реализации

ВЦП

Объемы и источники финансирования, тыс. руб.
Бюджет города 

Рязани
Областной

бюджет
Всего

2011г. 1 079,2 1 856 2 935,2
2012 г. 3 500 - 3 500
2013 г. 1 320 - 1320
Итого 5 899,2 1 856,0 7 755,2

Объемы финансирования Программы на 2011 - 2013 годы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при 
формировании бюджетов на очередной финансовый год и плановый период.

Объем ассигнований из бюджета города Рязани на реализацию Программы утверждается в составе бюджета города Рязани на очередной 
финансовый год и плановый период».


